
Výborová schůze starého i nového výboru a revizních komisí SSLB ČLS JEP v Ostravě – hotel Clarion 
dne 2.2.2023 

1. Účastni: Kozák J, Kozák Š, Vrba I, Vondráčková D., Hakl M., Hřib R., Hrubešová J., Fricová J.,RK: 
Procházka J. 
Omluveni: Lejčko, Gabrhelík, Popperová, RK: Málek, Cvrček  
S výborem se rozloučil mnohaletý jeho člen prof. Ševčík – děkujeme za jeho práci ve výboru. 
Řešeno i ukončení činnosti ve výboru SSLB dlouholetého člena a bývalého předsedy výboru 
SSLB prof. Rokyty- do konce února výbor  navrhl formu ocenění jeho dlouholeté záslužné 
práce v SSLB  a v oboru algeziologie:.  Byl navržen výborem na  cenu  J.E.Purkyně  , návrh 
bude odeslán na ČLS .     Zhodnoceny úkoly z minulé schůze a podána  informace o příznivém 
výsledku hospodaření  SSLB za rok 2022. 
 

2.        VOLBY: Byly prezentovány výsledky voleb do výboru SSLB a revizní komise (RK) na roky 
2023-2027. Za nepřítomnou předsedkyni volební komise (MUDr. N. Petrová) výsledky sdělil 
doc. Kozák. výsledky voleb : Pořadí zvolených členů Výboru SSLB: 

               1. MUDr. Lejčko Jan                          72,52% 
               2. doc. MUDr. Kozák Jiří Ph.D.          68,13% 
               3. MUDr. Hakl Marek Ph.D.               61,53% 

4. MUDr. Hřib Radovan                     50,54% 
5. doc. MUDr. Gabrhelík Tomáš Ph.D.  47,25% 
6. MUDr. Popperová Nataša                  45,05% 
7. - 8. doc. MUDr. Fricová Jitka Ph.D.     41,75% 
7.- 8. MUDr. Kozák Šimon                      41,75% 
9. MUDr. Vondráčková Dana                   34,06% 
10. - 11. MUDr. Hrubešová Jana             29,67% 
10. -  11. MUDr. Vrba Ivan                       29,67% 

 
Pořadí zvolených členů Revizní komise SSLB: 
1.- 2. MUDr. Cvrček Petr Ph.D.                    13,33% 
1. - 2. doc. MUDr. Málek Jiří CSc.                13,33%      
3. MUDr. Procházka Jan Ph.D.                    12,00 %                 
 

 

 

Volby byly elektronické a dvojkolové, bylo s nimi hodně práce , nový výbor v nadpolovičním 
počtu hlasů jednomyslně odsouhlasil  odměnu pro volební komisi. Novým výborem též bylo 
odsouhlaseno, že nový předseda výboru bude zvolen koncem února 2023,   výbor zajistí  
elektronické zvolení  opět přes ČL JEP z obavy, že se opět výbor nesejde v úplném počtu ( 
zajištěním pověřen doc. Kozák J). Z osmi přítomných se nominace na předsedu vzdalo 5 
přítomných (Hakl, Hřib Vrba., Vondráčková, Hrubešová). Elektronické volby budou  zahájeny 
27.2.23  korespondenčním kontaktem .  
 



2. NOVÍ ČLENOVÉ: Dle nových instrukcí vedení ČLS JEP bylo členství v SSLB zrušeno 5 členům –
Mgr. Michaela Kubínová, doc. MUDr. Tomáš Doležel, MUDr. Dagmar Palasová, doc. MUDr. 
Eva Rychlíková a RNDr. Lenka Vyklická pro 2 roky nezaplacené členské příspěvky. 
 

3. VZDĚLAVACÍ PROGRAM: MUDr. Vondráčková informovala o tom, že na konci minulého roku 
atestovaly 2 lékařky z Olomouce a to s hodnocením výborně. V tomto roce budou atestace 
v termínu  5.6. a písemný test dne 9.5. Jarní kurzy: kurz rehabilitace: 13-16.2, kurz 
psychologie: 5-17.5, kurz intervenčních technik: 17-18.4. Akreditační centra byla schválena 
ažna pracoviště  EPC, Sokolov a Hořovice. Stále problémy s akreditací pracoviště Doc. Fricové 
(otázka úvazku vedoucího  CLB ) . 
Další –jubilejní- již  20. Sertkání algeziologů se uskuteční v Lipně nad Vltavou v hotelu 
Element ve dnech 26—27.5.2023. 26.5. od 10.00  se bude konat schůze výboru SSLB. 
 

4. SEKCE Intervenční algeziologie (IA):  v minulém roce se povedlo několik kurzů  ( koordinace  
dr. Lejčko) – IPVZ, sono akademie a neuromodulační techniky  a kadaverech ve FN Vinohrady 
(Š. Kozák) – všechny byl velmi úspěšné a prospěšné a dobře hodnocené , kvalita byla 
hodnocena na mezinárodní úrovni  ale do budoucnosti otázka ceny, která bude muset být 
navýšena , je  v plánu  dále pokračovat   aktivitě s podporou sponzorů a i SSLB.  15.6. bude 
kurz Sono akademie – v Praze. Bude se konat   kurz  IPVZ  teoretický i Kadaverový ve FN KV  . 
 

5. PACIENTSKÁ ORGANIZACE:  Došlo k vysvětlení vztahů  mezi  vedením nové pacientské 
organizace (vedoucí  p. Hovorka), která je garantovaníá SSLB   a p. Trojákem ( vedoucí portálu 
„Nechci bolest“ ) . Bylo rozhodnuto, že SSLB  a její představitelé  přestanou garantovat web 
stránky :“nechci bolest.cz“. Dále jsou oficiální stránky naší společnosti. www.SSLB.cz.vedené 
MUDr. Haklem. 

6. SEKCE MLADÝCH ALGEZIOLOGU:  MUDr.  Š. Kozákem  prezentována sekce SMA: 
www.algeziolog.cz (stránky  pod vedení   dr. Š.Kozáka  ), které by se mohly stát kvalitním a 
aktuálním vzdělávacím a diskusním fórem nejenom pro mladé algeziology. Na minulých ČS 
dialozích ve Zvolenu se členové aktivně prezentovali stánkem-výstavkou . informačními 
bannery. 

7. MEZINÁROPDNÍI ČINNOST:  v květnu 2023 bude další kongres EFIC v Budapešti, kde se chce 
se svou činností rozloučit dosavadní counciilor prof. Rokyta a představitelům EFIC představit 
nového našeho zástupce pro EFIC, který bude nominován po volbách předsednictva SSLB  

8. PRIVÁTNÍ ALGEZIOLOOGOVĚ:  patří tam asi 20 členů SSLB- řešeny specifické problémy 
privátního sektoru (krajské hygieny, smlouvy s pojišťovnami), setkání členů dle MUDr.  Hakla 
naplánováno v rámci Algeziologických dnů v Üstí nad Labem v březnu. 

9. METODICKÉ POKYNY- jejich vydání je velmi opožděné pro zlouhavou přípravu a dodání  
odborných  textů (aktuálně  byli prováděny  úpravy textů    autorů MP ( hl.doc. Fricová 
s oponentem  dr. Vrbou  ). V plánu je ještě závěrečné  oponentské   zhodnocení  celých MP 
pro zajištění  kvalitního vydání nových MP pro léčbu chronické bolesti garantovaných naší 
společností. 

10. ČS DIALOGY – další dialogy se budou konat  v Ostravě v termínu 19-22.10.2023. Informace 
podána hosty  na výborové schůzi –MU Dr. Záthurecká (předsedkyně organizačního výboru a 
vedoucí organizační zabezpečení kongresu –CBT) . Před  vlastní schůzi byly přítomní členové 
výboru a revizní  komise seznámeni s prostorami v hotelu Clarion.  Byla vyslovena 



spokojenost s nabízenými přednáškovými, technickými i dalšími prostorami. Rozebrán byl  i 
předběžný návrh rozpočtu hlavně na příjmové stránce, stránku výdejů ještě bude řešit CBT 
s hotelem Clarion .Byl určen organizační výbor a do konce února výbor SSLB určí i složení 
vědeckého výboru. Zvažuje se opět sesterská sekce a i  zajímavý kulturně-společenských 
program a též sonografický kurz (asi středa 18.10.) organizovaný nejspíše Sonoakademií . 
Nastolena otázka finančních vztahů  mezi SSLB  a Sonoakademií .  (jednáním se Sonoakademií  
pověřena vedoucí –zástupce  CBT –Mgr. Z.Pecková.Další organizační  údaje budou uvedeny 
v časopise Bolest a též budou rozeslány přímo členů SSLB, příp. na oficiálních webstránkách 
konference.  

11. NEUROMODULAČNÍ  KONFERENCE:  Již 6. Pražský neuromodulační den se uskutečnil ve FN 
Motol dne 25.11. 20222 a byl velmi úspěšný jako po stránce přednáškové, tak počtem 
účastníků. Dne 24.11 se poprvé uskutečnila i prekonference za účasti novinářů a veřejnosti, 
kde třemi algeziology byly prezentovány jak teoretické, tak zejména praktické zkušenosti 
s neuromodulačními technikami (kasuistiky přímo za účasti neuromodulačně léčených 
pacientů( z NM center  : FN Motol, FNPlzeň a FN KV Praha)  . Další Pražský Neuromodulačn 
den se uskuteční zase na podzim roku 2024. 

12. VOLBY DO PŘEDSEDNICTVA ČLS JEP:  zástupci    společností , kteří byli nominováni k volbám  
odpovídali počtu členů jednotlivých odborných společností volby ( za SSLB jen jeden volební 
hlas – doc . Kozák ). Předsedou ČLS JEP  byl zvolen l opět prof. Svačina.  
Odkaz   na výsledky  voleb do ČLS  na adrese:  https://www.cls.cz/dulezita-
upozorneni/sjezd-delegatu-cls-jep-2023-zapis-a-vysledky-voleb-12546   

 
 Uvádíme důležité body, které byly na Sjezdu diskutovány a rozhodnuty:  
• Změna stanov ČLS JEP (nová forma členství – profesní členství a přidružené členství pouze 
právnických osob)  
• Doporučená je úprava stanov jednotlivých OS ve vztahu s výše uvedeným změnám  
• Zvýšení základního ročního členského příspěvku na 500 Kč od roku 2023  
• Schválení nových organizačních složek ČLS JEP:  
- Česká mikrobiomová společnost ČLS JEP  
- Společnost pro porty a permanentní katétry ČLS JEP  
- Česká společnost rekonstrukční mikrochirurgie ČLS JEP  
 
Do předsednictva ČLS JEP pro období 2023 – 2027 byli přítomnými delegáty zvoleny níže 
uvedené osoby, které si mezi sebou zvolili funkcionáře takto:  
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA - předseda  
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA – 1. místopředseda  
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. – 2. místopředseda  
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., dr.h.c. – vědecký sekretář  
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. – pokladník  
Členové předsednictva  
doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.  
prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.  
prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC  
MUDr. Otto Herber  
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.  
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.  
MUDr. Alena Šebková  
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA  



MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH  
MUDr. David Zogala, Ph.D. 

13. RUZNÉ:  ve vydavatelství Maxdorf by měla vyjít kniha pod patronací SSLB ( doc. Kozák) 
s kasuistickými sděleními. S podobnou problematikou již vyšlo několik knih z jiných oborů 
.V roce 2025 má být v ČR – v Praze organizován světový kongres s problematikou bolestí i 
dětí. Byla kontaktována dr. Šebková předsedkyně  společnosti praktických  dětských lékařů  a 
dohodnuta další spolupráce při ev.   organizaci konference .  
MUDr. Procházka pozval  i aktivní účasti na dalších Ústeckých algeziologických dnec (24-
25.3.2023) a ve dnech 13-15.4. se koná kongres ve spolupráci se sekcí bolestí hlavy (CHS) při 
Neurologické společnosti jako vždy v Brně.  I zde   prosíme   všechny zájemce o problematiku 
algeziologi a bolesti   hlavy o aktivní i pasivní účast na tradičním setkání . 
 
Další výborová schůze (po  elektronických volbách   do předsednictva  výboru  v únoru  ) se 
uskuteční   na Algeziologických  dnech  IPVZ  Lipno  dne 26.5.23 v 10.00 hod  před   
odborným programem (Lipno   26.-27.5. 2023). 

 

Zapsal MUDr. Ivan vrba, PhD. 

Upravil a schválil  : Doc. MUDr. Jiří Kozák, PhD. 


